
06/01/2023 11:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1104281&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00803/2022 
 

Às 11:59 horas do dia 06 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00803/2022, referente ao
Processo nº 0036603226202192, o Pregoeiro, Sr(a) MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.162.564,6500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 2 - Lenco De Tecido

 3 - Lenco De Tecido

 4 - Lenco De Tecido

 5 - Lenco De Tecido

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: REVELADOR AUTOMÁTICO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS:
COMPOSTO DE 01 PARTE "A" COM 9,5 LITROS, 01 PARTE "B" COM 0,950 LITROS E 01 PARTE "C" COM 0,950 LITROS.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.480,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. , pelo melhor lance de R$ 12.445,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2023
11:59:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES
S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91, Melhor lance: R$ 12.445,5000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 20 X 25CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 501.240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.503.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



06/01/2023 11:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1104281&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2023
11:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: 1. Pedido de desclassificação; 2. Inabilitações
conforme motivos expostos no chat de mensagens.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 25 X 30CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 574.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.922.296,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2023
11:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: 1. Pedido de desclassificação; 2. Inabilitações
conforme motivos expostos no chat de mensagens.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 28 X 35CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 463.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.797.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2023
11:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: 1. Pedido de desclassificação; 2. Inabilitações
conforme motivos expostos no chat de mensagens.

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 35 X 43CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 654.105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.939.273,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2023
11:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: 1. Pedido de desclassificação; 2. Inabilitações
conforme motivos expostos no chat de mensagens.

Fim do documento


